
روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

ی
دگ

 زن
نه

خا
۱۱

پور،  سیما فردوســی 

روان شــناس: یکــی 

از مشــکلاتی کــه 
کــودکان امــروز از 
آن بســیار رنج می برند، همسو نبودن 
والدینشان در تربیت آن هاست که از 
آن به عنوان بلاتکلـیفی روانی نیز یاد 
می شود. والـــدین باید مانند دو خط 
موازی باشــند، اما گاهی نه تنها آن ها 
در تربیت فرزندشان این گونه نیستند 
که حرف های خودشــان را هم نقض 

می کنند. شــاید ندانند که این شیوه 
برخورد می تواند اضطراب شدیدی را 

به کودکشان وارد کند.
اینکه مادر، نســل امروز را بشناسد 

ولی پدر نه یا برعکس، در نتیجه 
تربیتی حاصل، فــرق چندانی 

ایجــاد نمی کنــد. والدیــن 
می گوینــد نســــل مــا 

این طور نبود. باید گفت 
بله نبود؛ چون شما از 

نسل دیگری بودید و 

این بچه ها هم از نسل دیگری هستند. 
اگر فرزندی دارید که متولد دهه های

۷۰ و۸۰ اســـــت، باید با او دوســت 
باشیــــد و وارد گفت وگو شوید. 
تک روی نکنــید، نگویید لزومی 
به حرف زدن با او نیســت. این 
باعــــث دلســردی اش از 

شـــما می شــود.
روی صحـبتــمان 
بــا  بیـشـــتر 
پـدران اسـت؛ 

چـون بیشترِ آن ها تصور می کنند که 
تربیت برعهده مادر است؛ برای همین 
مشــکلاتی را هم که در تربیت بچه ها 
پیش می آید، از چشم مادر می بینند، 
درحالی که در دوره نوجوانی، پدر نقش 
پررنگ تر و تاثیرگذارتری از مادر دارد. 
در این سن معمولا بچه ها از پدرشان 
حرف شنوی بیشتری هم دارند؛ برای 
همین ما آن قدر که برروی رابطه پدر 
و فرزندی در این سن تاکید می کنیم، 

بر رابطه مادر و فرزندی تاکید نداریم.
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از دستكارى چشم بپرهيزيد

  شــهروند- باســلام دختــرم
دوساله است و در بيشتر قسمت هاى 
سفيدى چشــمش لكه هاى آبى رنگ 
شبيه خال ايجاد شده است و خيلى 
نگرانم. او را دكتر هــم برده ام، گفت 
فشار چشــم دارد كه در بزرگ سالى 
باعث آب سياه مى شود. چند مطلب 
خواندم كه نوشــته بود اگر ايــن لكه ها روى

رگ چشمى باشد مهم نيست. مى خواستم بدانم 
با ليزر مى شود لكه ها را ازبين برد.

دکتر خداداد مرادیان، چشم پزشک| توصيه 

اكيد مى كنم از دســتكارى كردن چشم 
كودكتــان بپرهيزيــد. چشــم اعصاب و 

رگ هاى بســيار ظريفى دارد كه هرگونه 
عمل يا دســتكارى بــرروى آن مى تواند 
آســيب هاى جدى را متوجه سلامتى او 
بكند. فقط بايد كودكتان تحت نظر پزشك 

باشد كه فشار چشمش كنترل شود.

  896....0933- عمل افتادگى پلك چگونه
است و درصد خطر آن چقدر است؟

براى انجام عمل افتادگى پلك حتما بايد 
به يك متخصص مراجعــه كنيد و معاينه 
شــويد. گاهى دليلى براى انجام اين كار 
و نتايج خوبى به همراه دارد..وجود ندارد. با اين همه عمل ساده اى است 

اه
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جنس:

در بدنه خودکارها از چرم، سرامیک، چوب، پلاستیک، آلومینیوم، استیل و 
… استفاده می شود که هرفرد باید متناسب با شرایطی که دارد یکی از این 
جنس ها را انتخاب کند، به طور مثال افرادی که عادت به محکم گرفتن خودکار 
دارند، بهتر است از خودکاری استفاده کنند که دارای روکش لاستیکی نرم در 
قسمت نزدیک به سر خودکار هست. جنس جوهر خودکار هم بهتر است که از 
نوع ژله ایی باشد. این نوع از جوهر روان تر است و باعث کاهش فشار روی دست 
و انگشتان می شود. در ضمن جوهر این نوع خودکار قابلیت پاک شدن هم دارد.

شکل و اندازه:

برای نوشتن دانش آموزان خودکارهایی مناســب هستند که وزن سبک و جنس نرمی 
دارند و جوهر پس نمی دهند و در آن ها هم به خوبی بســته می شــود تا فضای داخل 
جامدادی و کیف را کثیف نکنند. خودکار هم مانند مداد است و نباید خیلی کم قطر یا 

پرقطر باشد که در دست گرفتنش آزاردهنده و خسته کننده باشد.

بایدها و نبایدها:

خرید خودکارهای عطری که این روزها در بین دانش آموزان طرف داران بسیاری دارد 
می تواند سبب بروز آلرژی شود.

اگر می خواهید خرید اقتصادی تری داشته باشید، بهتر است خودکارهایی را بخرید 
که بدنه نفیس و جوهر تعویض پذیری دارند.

رنگ برخی از خودکارها روی یک زمینه خاص ممکن اســت برای چشم آزاردهنده 
باشد، به طور مثال استفاده از رنگ های شب رنگ روشن روی کاغذها و زمینه های روشن 

باعث خستگی و آسیب به چشم می شود.

جنس:

دفترهایی که بــرای دانش آمــوزان پایه ابتدایــی خریداری 
می شود، به ویژه سال اولی ها، بهتر است که از استحکام خوبی 
برخوردار باشد، چون نوشــتن و پاک کردن و صفحه زدن این 

بچه ها زیاد است و دفتر سریع پاره می شود.

شکل و اندازه:

دفترهای پرُ برگ برای دانش آموزان ابتدایی مناسب نیست، چون 
دفتر به مرور زمان از کنارها لوله می شود و حمل و نقلش هم برایشان سخت است. 
همچنین، دفترهای ســیمی هم برای این گروه سنی مناسب نیست، چون این 
دانش آموزان زیاد به دفترهایشان مراجعه می کنند و امکان ورقه ورقه و گم شدن 
وجود دارد ولی برای سن های بالاتر دفترهای کلاسوری گزینه های خوبی هستند، 
چون این قابلیت را دارند که برگه های داخل آن تقسیم بندی و جدا شوند و حتی 

برگ به آن ها اضافه شود.

بایدها و نبایدها:

انتخاب دفترهایــی که در طراحــی روی جلد آن ها از شــخصیت های 
دوست داشتنی ایرانی استفاده شده باشــد، به لحاظ فرهنگی بهترین گزینه 

برای دانش آموزان است.
در خرید دفترهای متنــوع عجله نکنید و اجازه بدهیــد معلم فرزندتان 
براســاس نیازی که دانش آموزان هر پایه تحصیلی دارند، نوع خرید شما را 

مشخص کنند.
دفترهایی که از مواد بازیافتی تهیه می شوند برای دانش آموزان پایه ابتدائی 
چندان مناســب نیســتند، چون این دانش آموزان دفتر را هــم مانند مداد 

می جوند و می تواند باعث بروز مشکلاتی برای سلامتی شان شود.

جنس

اگر قصد خریــد تراش رومیــزی را دارید، حتما دقت 
کنید جنس کــف آن دارای اصطکاک زیادی باشــد، 
چون باعث می شــود که مدادتراش بــدون گیره هم 
محکم روی میز قــرار بگیرد. جنس دســتگیره ها و 
دســته آن هم باید از موادی باشــد که دســت روی 
آن ها نلغزد و لیــز نخورد. اگر هم قصــد خرید تراش 
همراه را دارید، مدادتراشــی را خریــداری کنید که 
اطراف آن نرم باشــد ولی در دســت لیز نخورد، مانند 
مدادتراش های لاستیکی. جنس تیغه تراش ها هم باید استیل باشد.

سفكسيم
مهرناز میرزاده، دانشــجوی داروســازی| سفیکســیم یا سفکسیم، یک 

آنتی بیوتیک پرمصــرف و قوی بر روی میکروب هاســت که به صورت 
خوراکــی مصــرف می شــود و بــه شــکل قــرص 200وmg400 و 

سوسپانسیون(mg5 / ml100) در بازار موجود است.
موارد مصرف: از ایــن دارو در درمان ســرماخوردگی و گلودرد، 
سینوزیت، پنومونی، عفونت ادراری، انواع عفونت های پوســتی، مننژیت، اندوکاردیت، 

عفونت های دستگاه گوارش و عفونت گوش میانی استفاده می شود.
نحوه مصــرف: بــرای بزرگ ســالان سفیکســیم400 خوراکــی به صــورت دوز 
منقسم(بخش بخش شــده) هر ۱۲ســاعت یک بار و در بعضی مواقع طبق دستور پزشک هر 
۲۴ساعت یک بار و برای کودکان، سوسپانسیون خوراکی سفیکسیم هر ۱۲ساعت یک بار به مقدار 
۸میلی گرم برای هر کیلو وزن، تجویز می شود ،با وجود این، مقدار مصرف سفیکسیم، بستگی 

به شدت عفونت در فرد دارد و بهتر است این دارو در بارداری هم استفاده نشود.
عوارض جانبی :در طول مصرف این دارو امکان دارد دچار عوارضی همانند دل پیچه، 
دل درد، اسهال، تهوع، گاز معده، سردرد و خواب آلودگی شوید. دل درد یا معده درد شدید، 

تهوع و استفراغ مداوم، زرد شدن چشم ها یا پوست، تیره شدن ادرار، 
خستگی غیرعادی، علائم جدیدی از عفونت مانند گلودرد و تب، 

کبودی یا خونریزی آسان، مشکلات کلیوی مانند تغییر 
در میزان ادرار و نوســانات خلقی، از عوارض نادری 

است که ممکن است با مصرف سفیکسیم بروز کند.
 تداخل دارویی: با داروهایی مانند کاربامازپین 

و وارفارین تداخل دارویی دارد .
چند نکته: اگر باردار هستید یا در دوران شیردهی 
به ســر می برید یا به هرنوع ماده غذایی ، نگه دارنده ها، 
رنگ های خوراکی یــا داروهای دیگــر به ویــژه 
آنتی بیوتیـــــک هایی مانــــند پنی ســــیلین یا 
سفالوسپورین حساسیت دارید، این موضوع را حتما به 
پزشک خود بگویید. سفیکســیم را باید دور از گرما، 
نور مستقیم خورشید، حرارت و رطوبت نگهداری کنید.

 توصیه های دارویی 

معصومه متین نژاد| تهيه نوشــت افزار براى مدرسه، معمولا جزو 

آخرين خريدهاى شهريورى والدين براى بچه هاست؛ براى همين 

اين موقع از سال كه مى شود، كلى جنس داخلى و خارجى باكيفيت 

و بى كيفيت روانه بازار مى شــود؛ درســت مثل محموله قاچاقى 

كه همين 10روز پيش در كردســتان كشف و ضبط شد؛ كالاهايى 

كه معمولا مرجوعى كارخانه هاى بزرگ آن طرف آبى هســتند و 

عده اى فرصت طلب براى منفعت بيشــتر، آن ها را جمع آورى و 

اين طرف آب، خرج مى كنند. اين موضوعى است كه امروز محور 

گزارش ما براى خريد نوشت افزار قرار گرفته است و مى خواهيم 

ضمن بررسى نكات ضرورى در تهيه اين نوع كالاها كه مخاطبان 

اصلى شان بچه هاى كم سن و ســال هستند، به مشكلاتى كه همين 

اقلام به ظاهر ساده مى توانند براى سلامتى بچه ها داشته باشند، 

بپردازيم. ايــن روزها، تنوع نوشــت افزارهايى كه والدين براى 

بچه ها تهيه مى كنند، خيلى بيشتر از گذشته شده است، ازاين رو 

ما فقط به بررسى پركاربردترين نوشت افزارها مى پردازيم.

فوت وفن هاى نوشت افزارى
زير پوست لباس هاى قاچاقچگونه لوازم تحریر باکیفیت و مناسب برای بچه ها بخریم؟

لباس های دســت دوم یا تاناکورا 

ت
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این روزها با اسم ورســم تازه ای 
نســبت به گذشــته وارد بــازار 
شده اند. بسیاری از کسانی که تا 
دیــروز از کنار این فروشــگاه ها 
-به دلیــل دســت دوم بــودن 
اجناسشان- رد نمی شدند، امروز 
مشــتری ثابت این فروشــگاه ها هستند. 
فروش این نوع لباس ها در گذشته به چند 
پاساژ در شهرمان محدود می شد، اما امروز 
این فروشــگاه ها در همه شهر و به صورت 
مجازی شــعبه دارند و اسمشــان هم از 
تاناکــورا بــه فروشــگاه های لباس های 
مارک تغییر یافته است. قاچاق یا مرجوعی 

بودن لباس ها توجیهی است که 
عرضه کنندگان این محصولات 
برای ظاهر غیرطبیعی لباس ها 
استفاده می کنند. عشق مارک ها 
هم که فقط مارک بودن برایشان 
ملاک است، مشتری دائمی این 

فروشگاه ها هستند.
هرچند این لباس ها در اســم و 
ظاهر جدیدی ارائه می شــوند، 
در باطن هنوز همان مشــکلات 

بهداشــتی را دارنــد و می تواننــد بلای 
جان خریدارانشــان شــوند. ازآنجاکه تب 
خرید این لباس ها بار دیگر داغ شده است، 
لازم است مصرف کنندگان این محصولات، 
نکاتی را درباره مشکلاتی که این لباس ها 
می توانند برای ســلامتی ایجــاد کنند، 

بدانند.
مهم ترین دلیلی که متخصصان پوســت 
پوشــیدن ایــن نــوع لباس هــا را منع 
می کنند، بهداشــتی نبودن آن هاست که 
بارها به شــکل های مختلــف در این باره 
هشدار داده شده اســت. بیشتر مواقع این 
لباس ها از مبــادی غیرقانونی و به صورت 
غیررسمی وارد می شوند؛ به همین دلیل 
نظارت و سالم ســازی روی آن ها صورت 
نمی گیرد و معمــولا دارای بیماری های 
پوســتی و عفونی هســتند. بررسی های 
بهداشتی نشان می دهد که درون تاروپود 
لباس های دســت دوم به ویژه لباس هایی 
که ارتباط مستقیمی با پوست بدن دارند، 
میکروب هایی وجــود دارد که به محض 
اینکه شرایط زیستشان فراهم شود، شروع 

به فعالیت و انتشار می کنند .

مطالعات آزمایشــگاهی نشــان می دهد 
که ایــن لباس ها می تواننــد منبع انتقال 
بیماری های عفونــی مختلفی نظیر گال، 
سیفیلیس، سوزاک و هپاتیت Aو C باشند. 
همچنین ممکن اســت آن ها بــه عوامل 
باکتریایی یا قارچی آلوده باشند که باعث 
بروز شــپش عانه، ســاس، زگیل، تبخال 
و عفونــت قارچی می شــود. هنگامی که 
از بهداشــتی بودن این لباس ها صحبت 
می کنیــم، منظورمان تمیــز بودن آن ها 
نیست. فروشــندگان این لباس ها هم که 
ادعای ضدعفونی کردن و بهداشتی بودن 
این لباس هــا را دارند، چــون از وضعیت 
بهداشــتی صاحبان قبلی ایــن لباس ها 
اطلاعی ندارند، نمی توانند ادعای 
بی خطر بودن آن هــا را بکنند؛ 
به ویژه درباره کفش و لباس های 

زیر.
نکته دیگر اینکه برخی باکتری ها 
و میکروب ها بــا مواد ضدعفونی 
که برای این نوع لباس ها استفاده 
می شود، از بین نمی روند. درواقع 
هیچ کــدام از مراحل شســتن، 
جوشــاندن و اتو کردن لباس ها 
شــرط لازم برای از بین بــردن همه این 
عوامل بیماری زا نیســت. متاسفانه برخی 
موادی هم که در ضدعفونــی کردن این 
نوع لباس ها اســتفاده می شــود، به دلیل 
استاندارد نبودن یا اســتفاده بیش از حد، 
خود عامل بروز حساسیت و بیماری های 

پوستی است.
افــزون بــر همــه ایــن نــکات، برخی 
فروشندگان برای اینکه این لباس ها شکل 
ظاهری مناسب تری پس از استفاده پیدا 
کنند، بــه آن ها موادشــیمیایی می زنند 
که این مواد هم می تواننــد منجر به بروز 
آلرژی و حساســیت های پوستی شــوند. 
این لباس ها به ویــژه در نواحی چین های 
پوستی به علت تعریق بیشتر و حل شدن 
مواد شــیمیایی در عرق بدن، باعث بروز 
حساســیت ، قرمزی و خارش می شوند، 
ازایــن رو توصیه می کنیم ایــن لباس ها 
و حتی کفش هــا را نخریــد و درصورت 
خریدن هم، حتما آن ها را در دمای بیش 
از ۷۰درجه شست وشــو بدهید و اتو کنید 
که با این روش هــم، عملا چیزی از لباس 

نمی ماند.

  فرزانه دلگشایی
متخصص پوست و مو

به کودکشان وارد کند.
اینکه مادر، نســل امروز را بشناسد 

ولی پدر نه یا برعکس، در نتیجه 
تربیتی حاصل، فــرق چندانی 

ایجــاد نمی کنــد. والدیــن 
می گوینــد نســــل مــا 

این طور نبود. باید گفت 
بله نبود؛ چون شما از 

نسل دیگری بودید و 

۷۰ و۸۰ اســـــت، باید با او دوســت 
باشیــــد و وارد گفت وگو شوید. 
تک روی نکنــید، نگویید لزومی 
به حرف زدن با او نیســت. این 
باعــــث دلســردی اش از 

شـــما می شــود.
روی صحـبتــمان 
بــا  بیـشـــتر 
پـدران اسـت؛ 

خودکار دفتــــــر

مــــداد
تــراش

Pen note
book

Pencil
sharpener

جنس:

پاک کن ها معمولا از لاستیک ساخته می شوند ولی اگر قیمت 
آن برای شما مهم نباشد، پاک کن های مرغوب تری از جنس 
وینیل و پلاســتیک هم در بازار وجود دارنــد که تمیزتر پاک 

می کنند و عمر طولانی تری هم دارند.

شکل و اندازه:

پاک کن ها به اشــکال مختلفی مانند خرگوش و دایناســور 
در بازار وجود دارند که گزینه های چندان مناســبی نیستند. سعی کنید 
پاک کن هایی بخرید که به اصطلاح آدامســی هســتند؛ ایــن نوع برای 

پاک کردن سطوح بزرگ هم مناسب ترند.

بایدها و نبایدها:

پاک کن هایی که در انتهای مداد قرار دارند، بیشتر تزئینی هستند و برای 
مصارف عمومی کاربرد مناسبی ندارند و روی کاغذ، لکه های رنگی یا سیاه 

برجای می گذارند.
 پاک کن هایی را انتخاب کنید که پوشش ضخیمی در اطرافشان وجود 
دارد. این پوشش مانع از عرق کردن پاک کن در دست و سیاه و کثیف شدن 

آن می شود.
مواد سازنده بعضی از پاک کن ها هم، مانند پاک کن های معطر می تواند 
برای چشم ایجاد آلرژی، ســوزش، خارش و آبریزش کند. ضمن دقت در 
انتخاب این نوع نوشت افزارها به کودکانتان هم توصیه کنید که پاک کن را 

درون دهانشان نبرند.

پاک    کن

Eraser

شکل و اندازه

برای خرید مدادتراش، به اندازه آن دقت کنید. تراش باید به اندازه ای باشد که بین دو انگشت اشاره و شست راحت قرار بگیرد 
و خیلی کوچک یا خیلی بزرگ نباشد.

بایدها و نبایدها

 برای خرید تراش رومیزی دقت کنید دسته آن نه زیاد کوتاه و نه زیاد بلند باشد. براساس استانداردهای موجود این دسته 
باید به اندازه ای باشد که گرفتن آن با دست به راحتی و بدون صرف انرژی زیادی صورت بگیرد.

تراش های دارای مخزن، گزینه های خوبی هستند، چون از ریختن تراشه ها روی زمین یا داخل کیف بچه ها جلوگیری می کنند.
هنگام استفاده از مدادتراش، شست و انگشت اشاره دست تحت فشارند که اگر تراش کوچک تر یا بزرگ تر از حد نرمال باشد باعث 

فشار زیادی به مچ دست و آسیب به آن در زمان چرخش مداد خواهد شد.

جنس:

جنس هسته درونی مداد نه باید آن قدر نرم باشد که در هنگام نوشتن با 
کمترین فشاری خرد شود و نه آن قدر زبر و سفت باشد که به کاغذ صدمه 
بزند و نیاز به فشار بیش از حد دست داشته باشد؛ البته نرمی مدادرنگی 
باید کمی بیشــتر از مداد تحریری باشــد. به عبارتی درجه سختی مداد 
تحریری باید HB و درجه سختی مدادرنگی باید B باشد. پوسته بیرونی آن 

هم می تواند از جنس چوب، کائوچو یا هرچیزی باشد.

شکل و اندازه:

بیشتر مدادها به صورت چندوجهی هستند. این شکل هندسی راحت تر از 
دیگر مدل ها در دست نگه داشته می شود. مدادهای استوانه ای به علت لغزنده بودنشان برای 
نوشتن طولانی مدت مناسب نیستند و مدادهایی هم که چندوجهی با گوشه های تیز هستند 

روی انگشتان جا می اندازند.

بایدها و نبایدها:

باتوجه به شــیطنت زیاد بچه ها مدادهای نوک تیز یا دوسر و مدادهای بلند فانتزی 
برای عضو آسیب پذیری مانند چشم بسیار خطرناک هستند.

رنگ جنس بیرونی برخی از مدادها می تواند آلرژی زا باشــد و از آنجایی که بچه ها 
عادت به فرو بردن مداد در دهانشان دارند باید در خریدتان دقت بیشتری بکنید.

التهاب تاندون های دست و دردناک شــدن آن ها از عوارض وارد کردن فشار زیاد به 
انگشتان در هنگام نوشــتن با مداد است، پس هم در اســتاندارد بودن قطر مدادهای 
خریداری شده دقت کنید و هم به بچه ها برای نحوه درست دست گرفتن مداد آموزش 

بدهید.

 مــــداد و
مدادرنگی

Pencil

یور ۱۳۹۸ ۲۰ شهر
 ۱۴۴۱ محــرم   ۱۱
شــــــماره ۲۹۱۹

۴شنبه


